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klarer med hinanden, at en konkret udlagt undervis- 
ning ikke er til gene for andre godkendte uddannelses- 
institutioner på området. 

Adgangen til udlægning af undervisning træder i 
stedet for den entreprenørordning, der gælder efter 
den gældende lov om arbejdsmarkedsuddannelser. 
Ved udlagt undervisning udbetales tilskud til den god- 
kendte institution - modsat entreprenørordningen, 
hvor udbetaling sker direkte til underentreprenøren. 

På erhvervsuddannelsesområdet har godkendte in- 
stitutioner tilsvarende mulighed for at placere visse 
uddannelsesopgaver hos f.eks. private. Der vil også 
blive en sådan adgang på arbejdsmarkedsuddannel- 
sesområdet. Det vil sige, at en godkendt uddannelses- 
institution kan placere visse nærmere bestemte dele af 
en arbejdsmarkedsuddannelse hos private virksomhe- 
der og kursusudbydere. Placeringen hos en privat un- 
derleverandør sker på den godkendte udbyders ansvar 
og under dennes opsyn. En række udstyrstunge -  især 
mobile -  delelementer i en arbejdsmarkedsuddannel- 
se, såsom kørsel med lastbiler og busser, reparation af 
større maskiner og kørsel på køretekniske anlæg m.m. 
kan således af den godkendte institution placeres hos 
virksomheder og private udbydere, som har udstyret 
og ekspertisen inden for de pågældende områder. 

Økonomistyring 

Tilskud til enkeltfag og til arbejdsmarkedsmarkedsud- 
dannelser er samlet i lovgivningen om tilskud, jf. det 
samtidigt fremsatte forslag til lov om ændring af lov 
om åben uddannelse (erhvervsrettet voksenuddannel- 
se) m.v., lov om godtgørelse ved deltagelse i er- 
hvervsrettet voksen- og efteruddannelse og forskelli- 
ge andre love. Arbejdsmarkedsuddannelser og enkelt- 
fag, der indgår i en fælles kompetencebeskrivelse vil 
efter lov om åben uddannelse (erhvervsrettet voksen- 
uddannelse) m.v., blive indplaceret i takstgrupper ef- 
ter indholdet. Taksterne pr. årselev fastsættes på de år- 
lige finanslove for grupper af uddannelser. 

I fælles kompetencebeskrivelser optages eksiste- 
rende arbejdsmarkedsuddannelser og enkeltfag fra de 
grundlæggende erhvervsrettede uddannelser til og 
med erhvervsuddannelsesniveau -  nærmere bestemt 
enkeltfag fra erhvervsuddannelser, landbrugsuddan- 
nelser og grundlæggende social- og sundhedsuddan- 
nelser - i det omfang disse skønnes at føre til de ønske- 
de kompetencer. Som udgangspunkt vil de enkeltfag, 
der optages i de fælles kompetencebeskrivelser, være 
område- og specialefag. Fælles kompetencebeskrivel- 
ser har således også den betydning at udpege nogle 
enkeltfag som særligt arbejdsmarkedspolitisk priori- 

terede i en erhvervsrettet voksen- og efteruddannel- 
sessammenhæng. 

Rådet for erhvervsrettet voksen- og efteruddannel- 
se, der overtager rådgivningen på området fra AUF- 
bestyrelsen, vil herefter få en ny parameter, som det 
kan inddrage i sin rådgivning i forhold til undervis- 
ningsministerens anvendelse af økonomistyringsred- 
skaberne, nemlig om et givet enkeltfag indgår i en el- 
ler flere fælles kompetencebeskrivelser eller ikke. På 
baggrund heraf vil ministeren kunne vælge at priorite- 
re arbejdsmarkedsuddannelser og enkeltfag, der er op- 
taget i en fælles kompetencebeskrivelse, det vil sige 
arbejdsmarkedsrelevant kompetenceudvikling for 
voksne gennem en parallel økonomisk styring. 
De økonomiske styringsredskaber der i dag er til rå- 
dighed for bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Uddan- 
nelsesFinansiering vil efter forslaget være til rådighed 
for Rådet for erhvervsrettet voksen- og efteruddannel- 
se på tilsvarende vis ved deres rådgivning af ministe- 
ren på området. Det drejer sig om deltagerbetaling, 
aktivitetslofter, tilskudslofter og reduceret godtgørel- 
se. Rådgivningen om styringsredskabernes anvendel- 
se på den erhvervsrettede voksen- og efteruddannelse 
skal ses i sammenhæng med rådgivningen om aktivi- 
tet, behov, fælles kompetencebeskrivelser og udbud 
af arbejdsmarkedsuddannelser. 

Det forudsættes som nævnt tidligere, at arbejds- 
markedsuddannelser og enkeltfag optaget i de fælles 
kompetencebeskrivelser overordnet er omfattet af de 
samme økonomiske vilkår. 

Rådet for erhvervsrettet voksen- og efteruddannel- 
se rådgiver her ud over på de samme uddannelsesom- 
råder på erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse 
som hidtil, j f. bemærkningerne til de enkelte paragraf- 
fer § 3. Undtaget herfra er dog uddannelsesforløb, der 
udbydes med tilskud fra danske myndigheder i over- 
ensstemmelse med bestemmelser fastsat i henhold til 
lov om administration af Den Europæiske Socialfond. 
Disse uddannelsesforløb har alene været omfattet af 
AUF-bestyrelsens rådgivning i forbindelse godtgørel- 
se inden for det faste statslige tilskud, som er bortfal- 
det og erstattet med bevillingsrammer på de årlige fi- 
nanslove. 

Andre vilkår m.v. 
Enkeltfag fra grundlæggende erhvervsrettede ud- 

dannelser er en del af et system af enkeltfag også fra 
andre uddannelser og vil fortsat være reguleret efter 
lov om åben uddannelse. Der vil være tale om at sikre 
ensartede vilkår på en række andre punkter mellem ar- 
bejdsmarkedsuddannelser og enkeltfag optaget i fæl- 
les kompetencebeskrivelser. Det drejer sig om forhold 


